A06 闽闻
2024年5月28日 星期二 责编/李焕泉 美编/杰清 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

莆田市和盛投资管理有限公司与张金龙债权转让通知暨债务催收联合公告
根据莆田市和盛投资管理有限公司与张金龙签署的债权转让协议，莆田市和盛投资管理有限公司已将其对

下列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权益转让给张金龙。莆田市和盛投资管理有限公司
与张金龙联合公告通知各方债务人及担保人以及其他相关各方。

张金龙作为上述债权的受让方，现公告要求下列债务人及其担保人，从公告之日起立即向张金龙履行主债权
合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

莆田市和盛投资管理有限公司 张金龙 2024年5月28日
注：1、本公告清单列示截至基准日的贷款本金余额的暂估值,借款人及担保人应支付的利息按借款合同、担

保合同、中国人民银行、司法文书及法律法规的有关规定计算。2、若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、
歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任。

附：公告清单 以下债权基准日：2019年6月21日/单位：元（人民币）
序号

1

债务人名称

福建索赛特光电材
料有限公司

本金余额

14769000

利息余额

17342900

生效判决文书

（2014）榕民初
字第670号

抵押物

汪珊珊和宁能华共同共有的邵武市解放中
路1号邵建大厦4号-6号、11号-14号店面

担保人/抵押人

福建省邵武市鸿景木业有限公司、
林家健、汪舟鹰、汪珊珊、宁能华

小陈家里并不富裕，母
亲在仙游枫亭一家鞋厂打
工，父亲以前在木工厂做工
时，左手被电锯锯到，丧失
了部分劳动能力。阮女士
说，小陈非常懂事，经常叮
嘱她要注意身体，不要压力
太大，他会好好赚钱。在事
发前几天，小陈正计划着带
从未到过厦门的父母去厦
门玩几天，但没想到父母却
是以善后的方式踏上美丽
的鹭岛。

阮女士一家的善举感
动了众人。在莆田市妇联
的推动下，复茂饼家送上了
5000元的爱心券，福建倍拓
律师事务所副主任、律师黄
丽仙主动提供法律援助，好
心情健康产业集团与阮女
士家结对帮扶，帮助小陈父
母渡过难关。

经过多方努力，针对小
陈送餐时出车祸死亡是否
为工伤，2023年 11月 30日，
厦门市中级人民法院二审

判决小陈属工伤死亡。针
对用人单位赔偿相关问题，
2024年4月29日，福州市中
级人民法院作出终审判决，
小陈送餐过程中出车祸死
亡，属于工伤的情形，用人
单位应当给予补助。历经
两年多的案件终于尘埃落
定了！

案件终审了，可是赔
偿款能否到位？何时能
到位？海都报将持续跟
踪。

外卖小哥车祸身亡 捐器官救了7人
但用人单位不赔偿；在莆田各方推动下，终审判决属工伤，用人单位应给予补助

本期销售金额：913,576元。
194,272.00元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年7

月26日，逾期作弃奖处理。
第 24139期开售时间：2024

年 5 月 27 日 20:10:00。止售时
间：2024年5月28日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24138期开奖公告
开奖日期：2024年5月27日

本期开奖号码：04+07+09+10+15+22+29 20
本期出球顺序：07+04+29+22+10+15+09 20

中国体育彩票超级大乐透第24060期开奖公告
开奖日期：2024年5月27日

本期出球顺序：30+21+25+28+03 12+01
本期开奖号码：03+21+25+28+30 01+12

本期全国销售金额：296,628,686元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：湖北(基本2注 追

加2注)。
972,277,348.85元奖金滚入下期奖

池。
固定奖派奖奖金余额15,651,177.5

元。
本期兑奖截止日为2024年7月26

日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.

lottery.gov.cn
注：派奖规则详见中国体彩网《关于开展2024年超级大乐透派奖活动的公告》。

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24138期开奖公告
开奖日期：2024年5月27日

本期开奖号码：04+07+09+10+15+22+29 20
本期出球顺序：07+04+29+22+10+15+09 20

中国体育彩票排列3（福建省）第24138期开奖公告

开奖日期：2024年5月27日 本期开奖号码：9 9 7
本期全国销售金额：48,349,980元，本省（区、

市）销售金额：784,156元。
12,229,823.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 7月 26日，逾期作

弃奖处理。
第24139期开售时间：2024年5月27日21:10:00。

止售时间：2024年5月28日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24138期开奖公告
开奖日期：2024年5月27日
本期开奖号码：9 9 7 5 5

中国体育彩票福建22选5第24138期开奖公告

开奖日期：2024年5月27日
本期开奖号码：02 04 09 18 19
本期出球顺序：18 04 02 19 09

本期销售金额：525,
840元。

254,652.00元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年7月26日，逾期作
弃奖处理。

第24139 期 开 售 时
间 ：2024 年 5 月 27 日
20:10:00。止售时间：2024
年5月28日20:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

39注
39注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3900000元
3900000元

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：21729698元。

35759554.00元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年7月26日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：99,020元。
本期特等奖出自：泉州3505010229门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年7月26日，逾期作弃奖处理。
第24139期开售时间：2024年5月27日20:10:00。

止售时间：2024年5月28日20:00:00。

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

22933注
18017注

0注

本地中奖注数

315注
133注

0注

单注奖金

1040元
346元
173元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

192注
2694注

单注奖金
22755元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

15注
30注

1282注
11842注

单注奖金
0元
0元

1200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
223注
675注
747注
203注

1注
0注
7注

642注
0注
0注
0注
5注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
2注
2注

67注
24注

165注
57注

406注
152注

13,336注
5,674注

14,658注
6,037注

34,655注
13,889注

464,857注
190,749注

5,457,337注
2,221,553注

---

单注奖金
10,000,000元
8,000,000元

249,663元
199,730元
10,000元
5,000元
3,000元
1,500元

300元
150元
200元
100元
100元
50元
15元
7.5元

5元
2.5元
---

应派奖金合计
20000000元
16000000元
16727421元
4793520元
1650000元
285000元

1218000元
228000元

4000800元
851100元

2931600元
603700元

3465500元
694450元

6972855元
1430617.5元
27286685元
5553882.5元

114,693,131元

海都讯（记者 林养东）
莆田七旬的方大爷大半
辈子都在骑三轮车送货，
给自己和老伴攒了一些
养老钱。可突然间，这笔
钱 竟 被 法 院 强 制 执 行
了！方大爷去查才发现，
原来自己“背上”10 万元
的贷款。

去年 3 月，方大爷的
老伴前往银行取钱，可被
告知原本存在卡里的定
期存款都没了。大惊失
色的方大爷前往法院查
询，才知道有人冒用身份
信息向银行贷款两笔共
计 10万元，因这两笔贷款
均未能在到期时还款，银
行随即起诉至法院，法院
判决方大爷应当偿还银
行贷款共计 10 万元及相
应利息。判决生效后，银
行向法院申请了强制执
行，导致方大爷的定期存
款被强制执行。

为此，方大爷来到涵
江区人民检察院 12309检
察服务中心反映，向检察

机关申请监督。
承办检察员对方大

爷反映的情况进行分析
后，发现这两笔贷款均发
生在1999年，10万元的贷
款在当时金额较大，而方
大爷常年在家务工，无
理由向银行贷出如此多
的款项，同时方大爷陈述
其识字不多，本人写的字
与贷款材料中的签名明
显不一致，故确有可能是
他人冒充申请监督人的
身 份 信 息 用 于 银 行 贷
款。后经鉴定，申请监
督人方大爷的笔迹与贷
款材料的签名不是同一
人所写。

涵江区人民检察院根
据上述调查核实的事实，
向涵江区法院制发了两份
再审建议，法院采纳了检
察建议，对案件裁定重审
并依法撤销了原判决。同
时督促银行追回了贷款款
项，既维护申请监督人合
法权益，又成功防止了银
行贷款款项的流失。

七旬老人“被贷款”10万
莆田涵江区人民检察院发出再审建议，

法院撤销强制执行判决

2023 年起，福州市老
年大学开设了“中老年常用
APP图文写作”课程，帮助
老年学员学习使用线上文
字编辑软件。

“自从我学会这些技能
后，我的分享更加随心所欲
了。”老年学员余忠玲至今
已有 6年美编“美龄”。在

选修了学校的APP图文写
作课程后，她的线上写作也
愈加熟练。余忠玲向记者
展示了她在朋友圈发布的
最新制作的美篇：“你看，快
有 100 个赞了呢！”除此之
外，余忠玲还学习了照片处
理和视频剪辑技能，加紧跟
上这个“眼球时代”。如今，

余忠玲发布在朋友圈的作
品累计点赞数超过 2万个，
她对此感到成就感十足。

在福州市老年大学里，
和余忠玲一样的学员还有
很多，他们早已在网络世界
里愉快“冲浪”，从中学习与
了解最新潮流，并把自己的
所学、所想和所悟发布在社

交平台上，与其他网友取得
共鸣。“老师说，我制作的美
篇的照片可以更生动一些，
所以我打算下学期再报个
手机摄影的课程。”余忠玲
说，“谢谢这个课程让我学
会了更多新的技能，让我在
这一个年龄段仍然保持了
对生活满满的激情！”

科技“尝鲜”愉快“冲浪”
5D影院、VR教室、3D放映室……多种智能设备助力福州市老年大学学员们

跨过“数字鸿沟”，与时代接轨
N海都记者 陈逸之/文 郭思琪/图 通讯员 林绿丰

5D影院、VR教室、3D放映室……5月27日，第七
届数字中国建设峰会展览正在福州如火如荼举办。
而在福州市老年大学里，科技的进步也深深影响着老
年学员们，多种智能设备与数字生活场景帮助老年学
员们跨过“数字鸿沟”，与时代接轨。

VR新体验 一副眼镜“看遍世界”

“虽然头有一点晕，但
是真的太过瘾了！”进入VR
教室，学员周寻珍便迫不及
待地戴上VR眼镜，在工作
人员的帮助下开始操作。
游览博物馆、打羽毛球、节
奏舞动……“我以前怎么想
得到，只需要一副眼镜就可
以‘看遍世界’！”年近七旬
的周寻珍感慨道。

记者了解到，2023年起，

福州市老年大学将每周五定
为学校开放日，老年学员可
以体验VR、5G、4G等多种新
兴科技。作为“求学搭子”，
63岁的黄道炫和蔡漳生也来
到VR教室“尝鲜”：二人坐进
VR体验舱，进入“战斗机飞
行”模式，一旁的小屏上便出
现驾驶战斗机的模拟画
面。“往这里开！”“注意前面
有敌机！”黄道炫和蔡漳生

不亦乐乎地转动着手柄，身
临其境地在蓝天中飞翔。

“我觉得这个体验舱的真实
性很强，舱内的失重感让我
感觉真的在飞。期待它以
后应用在别的学习场景里，
让我们老年人也拥有更多的
体验。”黄道炫说。

在 5D影院内，随着学
员们戴好眼镜、场内灯光
变暗，一列过山车出现在

影院的大屏幕上，开始飞
速向前行驶。学员们以第
一视角体验着紧张刺激的
过山车之旅，鼓风机和起
伏的电动座椅更为现场增
添了氛围，有的学员更因
视角的变换而惊呼连连。

“到达”终点时，周寻珍意
犹未尽地说道：“这次体验
太好了，真是科技改变生
活啊！”

在线写作 跟上这个“眼球时代”

“孩子捐献的器官救了7条生命，可是到现在都没获得赔偿……”2023年4月6
日，莆田市妇联党组书记、主席李晶入户走访慰问“大爱母亲”阮女士时，她一边抹着
眼泪，一边捂着嘴哽咽。在大家的安慰和追问下，阮女士慢慢地道出了事情的原委。

原来，阮女士的儿子、19岁的小陈在厦门送外卖时遭遇车祸，因伤势过重不幸
去世。而用人单位认为其与小陈不存在劳动关系，不赔偿，双方因此打起了官司。
可是案件进展缓慢，一年多了，依然没结果。小陈是莆田人，在厦门出事故，用人单
位又在福州，既有行政诉讼案又有工伤保险待遇纠纷，案情复杂，还跨多地。阮女士
一家又是地道的农民，如何尽快推进案件的进展，从而告慰逝者、安慰生者？

昨日记者获悉，日前福州中院终审判决小陈死亡为工伤，用人单位应给予补助。

2021 年 6 月 16 日，作
为外卖小哥的小陈和往常
一样，骑电动车送餐，行至
厦门湖里区县后社附近时，
被一辆SUV汽车撞倒。送
医救治后，因伤情过重，小
陈被判定为脑死亡。

“哪怕有百分之一的

希望能救儿子，我都会全
力去救。既然救不了了，
就让他去救别人吧。我虽
然没识几个字，但知道行
善积德的道理，要向妈祖
学习，做人要有大爱。”阮
女士说，她舍不得孩子的
心脏就此停止，便希望用

另一种形式延续生命。
海都记者了解到，小

陈捐献了心、肝、肾、肺和
角膜多个器官。其中，肝
脏和角膜留在了厦门，心
脏捐向福州，两个肾脏分
别捐往上海和北京，肺则
捐到了郑州。

N
海
都
记
者

林
养
东

“舍不得这颗心脏停，让他去救别人”

历经两年多案件终于尘埃落定

V
R

﹃
水
果
忍
者
﹄
游
戏